АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      07.09.2015г.                                       с. Лазо                                             № 262а

     «Об утверждении программы «Эксплуатация, содержание существующих и

строительство новых общественных муниципальных кладбищ, расположенных

на  территории сельских поселений Лазовского  муниципального  района 2016-

2018 гг»

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  органов  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Уставом  Лазовского  муниципального  района,  администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемую  муниципальную  программу  «Эксплуатация,

содержание  существующих  и  строительство  новых  общественных

муниципальных  кладбищ,  расположенных  на  территории  сельских

поселений Лазовского муниципального района на 2016-2018 годы».

2. Руководителю аппарата Администрации Лазовского муниципального района

Матвеенко Л.Р. обеспечить размещение настоящего постановления.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  Администрации  Лазовского  муниципального  района

В.Н.Можаева.

Глава Лазовского

муниципального района                                                                           А.С.Кубарев

                                      Утверждена
постановлением администрации

Лазовского муниципального района
   от 07.09.2015  №  262а

Муниципальная  программа
«Эксплуатация, содержание существующих и строительство новых

общественных муниципальных кладбищ
расположенных на территории сельских поселений Лазовского

муниципального района на период 2016-2018гг».
Раздел I. Паспорт программы

Наименование
программы

Муниципальная программа
«Эксплуатация,  содержание  существующих  и
строительство  новых  общественных  муниципальных
кладбищ расположенных  на  территории  сельских
поселений  Лазовского  муниципального  района  на
период 2016-2018гг».

Основание для
разработки
программы

Федеральный закон от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями),Устав
Лазовского муниципального района.

Заказчики
программы

Администрация Лазовского муниципального района.

Субъект
бюджетного
планирования
Программы,
ответственный за
исполнение
программы

Лазовского муниципального района.

Разработчик
программы

Отдел ЖКХ Администрации Лазовского
муниципального района.

Исполнители
программ

Отдел ЖКХ Администрации Лазовского
муниципального района.

Цели и задачи
программы

Обеспечение гарантий погребения умерших на
кладбищах сельских поселений Лазовского
муниципального района, содержание и благоустройство
общественных кладбищ,  совершенствование единой
системы похоронного обслуживания на территории
сельских поселений Лазовского муниципального района,
укрепление материально-технической базы.

Сроки и этапы
реализации
программы

2016 -2018 годы

Перечень
основных
мероприятий
программы

 Обеспечение надлежащего качества
выполнения работ по содержанию, эксплуатации и
ремонту мест погребения (кладбищ) и сооружений на
них  в соответствии с системой программных
мероприятий, установленных настоящей  Программой

Объемы и
источники
финансирования
программы  по
годам

Общий объем финансирования составляет
__750,0________  тыс. рублей, в том числе:
по годам:
2016 год –  250,0  тыс. рублей,
2017 год –  250,0  тыс. рублей,
2018 год –  250,0  тыс. рублей,
по источникам:
местный бюджет –  750,0 тыс. рублей,

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
программы

Реализация Программы предполагает:
Обеспечение  надлежащего  содержания  кладбищ
сельских поселений Лазовского муниципального района,
удовлетворение  общественных  потребностей  при
предоставлении  похоронно-ритуальных  услуг  и
организация погребения умерших на кладбищах.

Система
организации
контроля  за
исполнением
программы

Контроль за исполнением реализации Программы
осуществляют: Заместитель главы Лазовского
муниципального района, Отдел ЖКХ Администрации
Лазовского муниципального района.

                            Цели и задачи программы.

     Целью настоящей Программы является обеспечение гарантий погребения
умерших  на  кладбищах  муниципального  образования  при  надлежащем
содержании мест захоронения.

Основными задачами являются:
- содержание и благоустройство муниципальных кладбищ.

    Сроки реализации и система программных мероприятий.
Реализация  Программы  рассчитана  на  2016-2018  г.г.,  направления

развития имеют преемственность в течение всего периода и предусматривает
следующие мероприятия:

 Эксплуатация и содержание кладбищ.
- использование мест погребения (кладбищ) и сооружений на

них по целевому назначению;
-  заключение  договоров  на  вывоз  и  захоронение  твердых

бытовых отходов с территории кладбищ;
- текущее содержание кладбищ согласно санитарным нормам;
- проведение капитального и текущего ремонта на территории

кладбищ в пределах средств местного бюджета, предусмотренных
на эти цели;

- устройство подъездных дорог к кладбищам и автомобильных
стоянок;

- расширение кладбищ.

                         Ресурсное обеспечение программы.

Общий объем финансирования на 2016 - 2018 годы составляет _750___
тыс. руб., из них бюджетные средства МР  750,0  тыс. руб.,

 Ожидаемые  социально-экономические  результаты  от  реализации
Программы.

Реализация Программы позволит осуществить:
Обеспечение  надлежащего  содержания  кладбищ  муниципального

образования,  удовлетворение  общественных  потребностей  при
предоставлении  похоронно-ритуальных  услуг  и  организация  погребения
умерших  на  кладбищах  сельских  поселений  Лазовского  муниципального
района

Управление  Программой  и  осуществление  контроля  за  ее

реализацией.

Муниципальным  заказчиком  Программы  является  Администрация
Лазовского  муниципального  района,  которая  организует  ее  выполнение,
осуществляют  организационную  работу  по  реализации  соответствующих
мероприятий в рамках своих функциональных обязанностей.

Текущий  контроль  за  ходом  реализации  Программы,  а  также   и
эффективным  использованием  бюджетных  средств,  выделенных  на
выполнение  ее  мероприятий,  осуществляет  Администрация   Лазовского
муниципального района.

Перечень кладбищ расположенных на территории сельских поселений Лазовского
муниципального района

№
п/п Наименование кладбища

Площадь,
ГА

Оформление
землеотвода
(ДА, НЕТ)

Состояние
(Открыто,
закрыто)

1. с. Лазо 1,0 нет открыто

2. с. Старая-Каменка 1,0 нет открыто

3. с. Сокольчи 2,0 нет открыто

4. с. Черноручье 2,0 нет открыто

5. с. Данильченково 2,0 нет открыто

6. с.  Валентин 5,0 нет открыто

7. с. Кишеневка 1,0 нет открыто

8. с. Беневское 1,5 нет открыто

9 с. Свободное 1,0 нет открыто

10 с. Киевка 1,5 нет открыто

11 с. Глазковка 1,5 нет открыто

12 с. Чистоводное 1,0 нет открыто

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

 ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СОДЕРЖАНИЯ, ЭКСПЛУАТАЦИИ И РЕМОНТА МЕСТ
ПОГРЕБЕНИЯ И СООРУЖЕНИЙ НА НИХ.

№

п/п

Наименование
мероприятий

Ориентировочная
стоимость работ

(тыс. руб)

Местонахождение
кладбища

Срок
исполнения

1. Проведение
инвентаризации
кладбищ

180,0 Сельские поселения
Лазовского

муниципального
района

2016г-
2018г.

2. Проведение работ
по межеванию
кладбищ

140,0
Сельские поселения

Лазовского
муниципального

района

2016г-
2018г.

3. Устройство
подъездной дороги

100,0 Сельские поселения
Лазовского

муниципального
района

2016г-
2018г.

4. Оборудование
площадок для
сбора мусора

80,0 Сельские поселения
Лазовского

муниципального
района

2016г-
2018г.

5. Расширение
территории
кладбищ

- - -

6. Ограждение
кладбища

100,0 Сельские поселения
Лазовского

муниципального
района

2016г-
2018г.

7. Проведение работ
по
благоустройству
кладбища

150,0 Сельские поселения
Лазовского

муниципального
района

2016г-
2018г.

8. Обустройство
нового кладбища.

0 0 0

Глава администрации
Лазовского муниципального района                                  А.С. Кубарев